
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  
Орехово-Борисово Северное 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
09 апреля 2024 года № 01-06-26 /24 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной  

власти города Москвы на реализацию  

мероприятий по благоустройству дворовых  

территорий в районе Орехово-Борисово  

Северное города Москвы в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Орехово-Борисово Северное города Москвы от 05.04. 2024 года № ОС-16-164/24, 

Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное  решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово Северное 

города Москвы в 2024 году за счет средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник».  

3. Направить настоящее решение в управу Орехово-Борисово Северное 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 
 
 
 
 
 
Глава муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное                                            Н.Н. Дмитриева 



                                                                                         Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное 

от 09 апреля 2024 года  

№ 01-06-26/24 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово 

Северное города Москвы в 2024 году за счет средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1.1 
Генерала Белова ул., д. 29, 

корп. 2 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

452,01854 

Установка МАФ 25,300 

Ремонт газона 796,21816 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
957,96214 

Установка бортового 

камня  
1 100,9608 

Итого по объекту: 3 332,45964 

1.2 Генерала Белова ул., д.33/19  

Установка бортового 

камня 
2 674,64066 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
3 048,6199 

Итого по объекту: 5 723,26056 

1.3 Шипиловская ул., д. 34, корп.2 

Замена покрытия детской 

площадки  
6 587,99981 

Установка игровых МАФ  348,38699 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
339,84454 

Установка бортового 

камня 
1 009,09892 

Ремонт газона 909,96363 

Установка ограждения 1 866,74802 

Итого по объекту: 11 062,04191 

1.4 Шипиловская ул., д. 42/30 

Установка бортового 

камня 
609,97767 

Ремонт синтетического 

покрытия  
2 132,85765 

Установка игровых МАФ 44,706 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
240,68196 

Ремонт газона 568,72729 

Установка ограждения 488,228 

Ремонт лестницы 586,6521 

Итого по объекту: 4 671,83067 

1.5 Борисовский пр., д.34 Ремонт асфальтобетонного 65,03283 



покрытия  

Ремонт газона 199,05458 

Установка бортового 

камня 
347,42057 

Устройство гостевых 

парковочных карманов  
3 785,27615 

Итого по объекту: 4 396,78413 

1.6 
Борисовский пр., д. 36, корпус 

1 

Ремонт синтетического 

покрытия площадки 
7 654,10504 

Установка игровых МАФ 5 691,29782 

Устройство габионов 811,77647 

Установка ограждения 900,14641 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
862,66729 

Ремонт газона 1 421,81817 

Установка бортового 

камня 
2 350,07369 

Устройство гостевых 

парковочных карманов 
2 129,50987 

Итого по объекту:  21 821,39476 

1.7 
Борисовский пр., д. 36, корпус 

2 

Установка бортового 

камня 
666,27105 

Установка игровых МАФ   25,300 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
330,32935 

Ремонт газона 936,78836 

Итого по объекту: 1 958,68876 

1.8 
Борисовский пр., д. 36, корпус 

3 

Установка бортового 

камня 
407,52366 

Устройство гостевых 

парковочных карманов 
3 171,01917 

Ремонт газона 199,05457 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
75,61963 

Итого по объекту: 3 853,21703 

1.9 
Борисовский пр., д. 38, корпус 

1 

Установка бортового 

камня 
2 627,25317 

Установка ограждения 366,35534 

Установка  игровых МАФ 99,29999 

Ремонт синтетического 

покрытия детской 

площадки 

1 176,90442 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
1 530,94226 

Ремонт газона 853,1053 

Устройство гостевых 

парковочных карманов 
3 188,44650 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
1 094,52905 

Итого по объекту: 10 936,83603 

1.10 
Борисовский пр., д. 42, корпус 

1 

Установка бортового 

камня 
714,1019 

Установка ограждения 370,55371 



Установка  игровых МАФ 99,29999 

Ремонт синтетического 

покрытия детской 

площадки 

1 001,37175 

Устройство гостевых 

парковочных карманов 
2 217,4565 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
40,73474 

Ремонт газона 547,83886 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
311,03422 

Итого по объекту: 5 302,39167 

1.11 
Борисовский пр., д. 44, корпус 

1,2 

Установка бортового 

камня 
3 207,34399 

Ремонт газона 4 505,06418 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

339,44169 

 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
1 923,82078 

Посадка деревьев, 

кустарников  
352,74677 

Установка ограждения 1 032,2245 

Установка  игровых МАФ 5 923,57297 

Ремонт синтетического 

покрытия детской 

площадки 

5 608,86358 

Итого по объекту: 22 893,07846 

1.12 
Борисовский пр., д. 46, корпус 

1 
Ремонт газона 568,72729 

Итого по объекту: 568,72729 

1.13 
Ореховый бульвар д.23 корпус 

1,2 

Ремонт газона  796,21817 

Устройство пешеходного 

тротуара 
143,22657 

Установка ограждения 377,52827 

Ремонт лестницы 177,41091 

Посадка деревьев, 

кустарников 
155,85366 

Установка  игровых МАФ 64,112 

Ремонт синтетического 

покрытия детской 

площадки 

1 630,97539 

Установка бортового 

камня 
443,85709 

Итого по объекту: 3 789,18206 

1.14 Ореховый бульвар д.25 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
379,09339 

Ремонт газона 686,32343 

Установка бортового 

камня 
574,28250 

Итого по объекту: 1 639,69932 

1.15 
Домодедовская ул. д.5, корпус 

3 

Установка бортового 

камня 
325,83522 



Устройство пешеходного 

тротуара 
50,35895 

Ремонт газона 569,68465 

Установка ограждения 381,72580 

Установка  игровых МАФ 99,29999 

Ремонт синтетического 

покрытия детской 

площадки 

2 294,97776 

Итого по объекту: 3 721,88237 

1.16 

Каширское шоссе дом 82, 

улица Маршала Захарова дом 

19, улица Маршала Захарова 

дом 6 корпус 3, улица 

Маршала Захарова дом 8 

корпус 3, улица Генерала 

Белова дом 3, улица 

Шипиловская  дом 6 корпус 2, 

улица Шипиловская  дом 6 

корпус 3, улица Шипиловская 

дом 10, улица Шипиловская 

дом 15 

Закупка аварийного запаса 

МАФ 
960,81990 

Итого: 960,81990 

1.17 

На придомовых территориях, 

расположенных в границах 

района Орехово-Борисово 

Северное города Москвы 

Финансовое обеспечение 

предоставления субсидий 

из бюджета города Москвы 

в рамках проведения 

эксперимента по 

софинансированию 

расходов по установке 

ограждающих устройств 

(шлагбаумов) на 

придомовых территориях, 

расположенных в границах 

районов города Москвы, в 

порядке, определенном 

Правительством Москвы. 

500,00000 

Итого: 500,00000 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 107 132,29456 

 

 


